
 

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA  te l .   2 5 7  2 15  2 85 ,  fa x  2 57  2 20  6 1 8  

Kancelář v Olomouci, Lužická 419/14, 779 00 Olomouc  Lék a řsk á  u l i ce  č .  2 ,  150 00 Praha 5 

  Vědecká rada  

 www.lkcr.cz                                                                                   E-ma i l :  v r @clkcr . cz          
                                                       

 

 

 

Léčba boreliozy 

„Lymeská borelioza je systémové onemocnění postihující především kůži, nervovou soustavu,    

klouby a srdce s pestrými klinickými projevy a tendencí k vleklému či recidivujícímu průběhu. Může 

však imitovat i některá jiná onemocnění infekční i neinfekční etiologie, při kterých dochází 

k izolovanému či současnému postižení výše uvedených orgánů. Pozitivní sérologický nález nemusí 

vždy znamenat onemocnění LB. V současné době nelze v řadě případů prokázat kauzální vztah mezi 

potížemi pacienta a pozitivní sérologií na LB. Nedoporučuje se, aby léčba jakékoli formy LB trvala 

déle než 4 týdny. Delší kůra antibiotiky s sebou nese vyšší riziko nežádoucích vedlejších účinků          

i zvyšování bakteriální rezistence obecně. Opakovat léčbu lze v individuálně posouzených případech, 

avšak ne více než 3x, a to v delších intervalech (několik měsíců). Chybné je opakované podávání 

antibiotik pro pouhou trvající séropozitivitu“.  

 

Schváleno Vědeckou radou ČLK dne 3. 12. 2015 

   

mailto:vr@clkcr.cz

